



おがわ ふみお
小川文雄

中須川の維持管理は？

質問 QUESTION

回答 ANSWER

しゅんせつ
浚渫や伐採工事を計画的に進めていきます

〔建設課長〕

質問 中須川の一部区間で排水しており、本町を水は、水路や土手に生害から守る重要な役割をえる草木によって流れが悪持っています。

また、中須川沿いには、豪雨などにより増水す 桜並木と散策道が整備されれば、極端に流れが阻害されているので、多くの人が憩い排水機能に支障をきたす 親水空間として適正な維持、道路や水田の水没や家 持管理に努めなければなり屋の浸水などの危険性があまません。

したがって、例年行っている植栽管理に合わせて、両岸には、延長3kmにわたって約1000本の桜が 浚渫や伐採工事等も計画的に植えられており、「中須川に進めていきます。千本桜」とよばれて、百梅

園と並んで観光スポットとなつていきます。防災対策と並んで環境美化、環境保全の観点からも適正な管理が必要で

維持管理の現状と今後の管理計画を建設課長にお尋ねします。

回答 中須川は、町内排水の多くを揖斐川へ

質問 QUESTION

回答 ANSWER

AEDの設置状況と屋外設置計画は？

普及・啓発・設置場所などの情報を公開していきます。屋外設置も検討します

〔町長〕

質問 町の施設でのAED設置状況や維持管理の現況はどうなっていますか。

また、機器を屋外に設置して、緊急時には建物の中に入らなくても使用できる体制が必要

また、機器を屋外に設置して、緊急時には建物の中に入らなくても使用できる体制が必要

回答 現在町では、AEDを学校や体育

館など17施設に22機設置していますが、屋外には設置してありません。今後の取り組みとして、次のように考えます。

- ① AEDの普及啓発を行います
- ② AED設置の充実を図ります
 - ・ 計画的な増設や学校の屋外設置を検討します
- ③ AED設置情報を公開します
- ・ AEDマップ等の情報を総務課で集約し広報誌やインターネットで公開します
- ④ 救命講習会受講の促進を図ります



役場庁舎内に設置されているAED